

Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. 17-100 Bielsk Podlaski ul. Studziwodzka 37 www.pkbielsk.pl
Zarejestrowana w Sądzie Rejestrowym w Białymstoku, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
Nr KRS 0000064444; NIP 543-020-04-31; REGON 000151696; Kapitał Zakładowy 21.699.500 zł

tel./fax 085 730-29-23; 730-23-22; 730-27-87; e-mail: sekretariat@pkbielsk.pl

Nasz znak: TDP.I.07/141/2016
data: 10 października 2016 r.

do wszystkich Wykonawców

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.:
„Sukcesywne dostawy paliw ciekłych - ON, Pb95”

PYTANIA I ODPOWIEDZI DOTYCZĄCE ZAPISÓW SIWZ ORAZ MODYFIKACJA ZAPISÓW SIWZ

Na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 oraz z 2016 r. poz. 831 z późn. zm.), Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. jako Zamawiający, udziela odpowiedzi na pytania dotyczące zapisów SIWZ:

PYTANIE Nr 1:

Czy zamawiane paliwo będzie wykorzystywane przez Zamawiającego wyłącznie dla celów własnych? Jeśli nie to czy Zamawiający posiada stosowną koncesję na obrót paliwami ciekłymi wydaną przez Urząd Regulacji Energetyki. Zgodnie z Ustawą z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 1059 z późn. zm.) Wykonawca posiadający koncesję na obrót paliwami ciekłymi nie może zawierać umów kupna – sprzedaży paliw ciekłych z podmiotami, które nie posiadają stosownej koncesji w przypadkach gdy taka koncesja jest wymagana.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 1:

Zamawiający posiada stosowną koncesję.

PYTANIE Nr 2:

W przypadku udzielenia pozytywnej odpowiedzi na pytanie 1, prosimy o wprowadzenie do treści wzoru umowy zapisu o następującej treści: „Zamawiający oświadcza, iż nie prowadzi działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania lub obrotu paliwami i energią w rozumieniu art. 32 ust. 1 pkt 1 oraz pkt 4 Ustawy z dnia 10.04.199 r. Prawo Energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 1059 z późn. zm.) zaś zakupiony od Wykonawcy towar przeznaczany będzie wyłącznie na własny użytek. O zmianie sytuacji prawnej w tym przedmiocie Zamawiający powiadomi Wykonawcę i prześle aktualne dokumenty w terminie 7 dni roboczych od zaistniałej zmiany. Zamawiający oświadcza, iż jest świadomy odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu sprzedaży paliw ciekłych przez Zamawiającego bez posiadania przez niego wymaganej koncesji. W przypadku naruszenia przez Zamawiającego zobowiązania do zużycia paliwa wyłącznie na potrzeby własne, w szczególności w przypadku dokonania przez niego odsprzedaży paliwa bez wymaganej koncesji, jest on zobowiązany do zapłaty na rzecz Wykonawcy kary umownej w wysokości równej prawomocnej karze administracyjnej wymierzonej Wykonawcy przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki lub inny organ administracyjny w związku ze stwierdzeniem przez ten organ naruszenia przez Wykonawcę warunków udzielonej koncesji lub naruszenia przepisów powszechnie obowiązujących w zakresie obrotu hurtowego paliwami ciekłymi pomiędzy podmiotami koncesjonowanymi.”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 2:

Patrz odpowiedź na pytanie Nr 1.

PYTANIE Nr 3:

Czy Zamawiający prowadzi obrót paliwami ciekłymi z zagranicą posiada stosowną koncesję?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 3:

Zamawiający nie prowadzi obrotu paliwami ciekłymi z zagranicą.

PYTANIE Nr 4:

Czy urządzenia, które będą używane do określenia ilości dostarczanego paliwa do zbiornika Zamawiającego posiadają i czy będą posiadały w trakcie realizacji zamówienia ważne legalizacje?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 4:

Tak

PYTANIE Nr 5:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu realizacji dostawy z 24 na 48h? W przypadku niewyrażenia zgody na powyższe, prosimy, aby zapotrzebowania na dostawy paliw były składane pisemnie do Wykonawcy najpóźniej do godz. 10:00.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 5:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ i projekcie umowy, stanowiącym załącznik do SIWZ.

PYTANIE Nr 6:

Dot. §2 ust.7 wzoru umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość, aby rozliczenie ilości dostaw i fakturowanie następowało zgodnie ze wskazaniem legalizowanego licznika zainstalowanego na autocysternie w temperaturze referencyjnej (15°C)?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 6:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w projekcie umowy, stanowiącym załącznik do SIWZ.

PYTANIE Nr 7:

Proponujemy wykreślenie zapisu dot. sporządzania rocznego sprawozdania z rozładunku towarów niebezpiecznych, o którym mowa w Rdz.3 pkt.8 SIWZ oraz §1 ust.11 wzoru umowy. Zgodnie z aktami prawnymi: tj. Ustawą z dnia 19 sierpnia 2011r. o przewozie towarów niebezpiecznych oraz Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 14 sierpnia 2012 r. w sprawie formularza rocznego sprawozdania z działalności w zakresie przewozu towarów niebezpiecznych oraz sposobu jego wypełniania, każdy Wykonawca prowadzący działalność transportową jest zobowiązany do sporządzania rocznego sprawozdania z działalności w zakresie przewozu towarów niebezpiecznych i przekazywania do Głównego Inspektora Transportu Drogowego.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 7:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ i projekcie umowy, stanowiącym załącznik do SIWZ.

PYTANIE Nr 8:

Dot. §4 ust.7 wzoru umowy – czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu, aby termin płatności liczony był 30 dni od daty wystawienia faktury VAT lub od daty dostawy paliwa?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 8:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w projekcie umowy, stanowiącym załącznik do SIWZ.

PYTANIE Nr 9:

W §3 ust. 4 pkt. a) wzoru umowy Zamawiający informuje, iż będzie sprawdzał stan plomb na zaworach spustowych autocysterny. Wykonawca informuje Zamawiającego, iż króćce zlewowe na autocysternach nie są plombowane, plombowane natomiast są skrzynie zlewowe, w których to znajdują się króćce zlewowe. Czy Zamawiający uzna plombowanie skrzyń zlewowych zamiast samych króćców?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 9:

Zamawiający uzna plombowanie skrzyń zlewowych zamiast samych króćców.

PYTANIE Nr 10:

Czy pobrane próbki paliwa, o których mowa w §3 ust.6 wzoru umowy będą przechowywane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 1 września 2009 r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (Dz.U.2014 poz. 1035)?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 10:

Tak

PYTANIE Nr 11:

Dot. §3 ust.8 wzoru umowy – prosimy o modyfikację zapisu, że dostawa zostanie uznana za nieodpowiedniej jakości, w przypadku kiedy wyniki badań przeprowadzanych w akredytowanym laboratorium wykażą niezgodność parametrów z wymogami aktualnych norm (PN-EN 590 dla oleju napędowego i PN-EN 228 dla benzyny bezołowiowej) oraz Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz.U. z 2015 r., poz. 1680).

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 11:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ i projekcie umowy, stanowiącym załącznik do SIWZ.

PYTANIE Nr 12:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość, aby w trakcie realizacji umowy waloryzacja ceny odbywała się w oparciu o ceny bezowe producenta wskazanego w ofercie. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisu w §4 ust.2 wzoru umowy, który otrzymałby następujące brzmienie: „*Zakup paliwa będzie rozliczany według ceny za 1000 litrów paliwa w temperaturze referencyjnej +15°C obowiązującej u danego producenta wskazanego w ofercie Wykonawcy na dzień dostawy wyznaczony w złożonym zamówieniu plus/minus wysokość stałej marży handlowej/stałego opustu zgodnie z ofertą Wykonawcy*”.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 12:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ i projekcie umowy, stanowiącym załącznik do SIWZ.

PYTANIE Nr 13:

Dot. §1 ust.9 wzoru umowy – biorąc pod uwagę, że kaucję gwarancyjną można wносить w różnych formach, np. w formie gwarancji bankowej, która obowiązuje na czas określony, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w przypadku Wykonawców, którzy już wnieśli przedmiotową kaucję z okresem obowiązywania przed zakończeniem umowy, aby w trakcie obowiązywania okresu umownego, przed wygaśnięciem bieżącej kaucji, wybrany Wykonawca przedstawił Zamawiającemu postanowienie właściwego Urzędu Skarbowego o przedłużeniu terminu obowiązywania kaucji na kolejny okres min. 12 miesięcy?

W przypadku udzielenia pozytywnej odpowiedzi na powyższe proponujemy dopisać nowy zapis w § 1 ust.9 wzoru umowy następującej treści "W przypadku, gdy termin obowiązywania kaucji gwarancyjnej skończy się w trakcie obowiązywania umowy Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia Zamawiającemu postanowienia właściwego Urzędu Skarbowego o przedłużeniu terminu obowiązywania kaucji na kolejny okres min. 12 miesięcy"

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 13:

§ 1 pkt 9 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca oświadcza, iż złożył kaucję gwarancyjną, o której mowa w art. 105b ustawy o podatku od towarów i usług, w wysokości spełniającej wymogi ustawy o podatku od towarów i usług dla zastosowania przesłanki wyłączającej odpowiedzialność Zamawiającego za zobowiązania podatkowe w podatku VAT Wykonawcy.

Termin ważności kaucji gwarancyjnej jest nie krótszy niż termin obowiązywania niniejszej umowy. Wykonawca zobowiązany jest do utrzymania tej kaucji przez cały okres obowiązywania niniejszej umowy.

Dokonanie wpłaty kaucji gwarancyjnej zostanie zweryfikowane przez Zamawiającego poprzez wgląd do wykazu podmiotów, które złożyły kaucję gwarancyjną, publikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych Ministra Finansów.”

PYTANIE Nr 14:

Zgodnie z §2 ust. 8 lit.f) wzoru umowy do każdej dostawy Wykonawca zobowiązany jest dołączyć świadectwo jakości. Wymagany jest dokument, opatrzony podpisem osoby upoważnionej. Obecnie większość terminali paliw i baz magazynowych obsługiwana jest za pomocą elektronicznych kart, a proces dokumentowania wydań przeprowadzony jest elektronicznie. Wobec tego zarówno dokumenty wydania jak i odpisy ze świadectw jakości są generowane elektronicznie i nie wymagają podpisu. Prosimy zatem o odpowiedź czy takie dokumenty będą spełniały wymagania Zamawiającego

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 14:

Zamawiający uzna dokumenty wygenerowane elektronicznie.

PYTANIE Nr 15:

Zdaniem Wykonawcy nastąpiła omyłka pisarska w §2 ust. 9 wzoru umowy, czy po słowach: Dostarczane paliwo musi pochodzić od ...” nie powinno być następujące wyrażenie: „dostawcy bazowego”?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 15:

Zamawiający wykreśla § 2 ust. 9 z treści wzoru umowy.

Ponadto, Zamawiający dokonuje zmiany zapisów § 6 wzoru umowy, poprzez dodanie w ust. 1 litery f) o treści:

„ f) w przypadku braku ważnej kaucji gwarancyjnej, o której mowa w § 1 ust. 9 umowy, Zamawiający ma prawo naliczyć karę umowną w wysokości 23% ceny netto, o której mowa w 4 pkt 4 niniejszej umowy”.

Wprowadzone modyfikacje zapisów SIWZ nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ. Z uwagi na ich zakres, charakter oraz termin wprowadzenia nie zachodzi konieczność przedłużenia terminu składania ofert.

WICEPREZES ZARZĄDU


mgr inż. Daniel Trójmiuk